РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.07.2021 		                                					№ 115
Принято Ржевской городской Думой
29 июля  2021 года

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Ржевской городской
Думы «О внесении изменений в Устав
города Ржева Тверской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 17 Устава города Ржева Тверской области,  частью 2 статьи 3 Положения о публичных слушаниях в городе Ржеве Тверской области, утвержденного Решением Ржевской городской Думы от 22.12.2017 № 210 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний в городе Ржеве Тверской области», Ржевская городская Дума

					                  РЕШИЛА:

[bookmark: sub_111]1. Принять проект  решения Ржевской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области».

[bookmark: sub_222]  2. Назначить 31.08. 2021 года в 16 часов 00 мин. публичные слушания по проекту решения Ржевской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области», внесенному Главой города Ржева Тверской области, по адресу: Тверская область, город Ржев, улица Партизанская, 33 (Зал заседаний) (прилагается).

  3. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение).

  4. Опубликовать проект решения Ржевской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области» и порядок учета предложений по проекту данного решения, а также порядок участия граждан в его обсуждении.

  5. Опубликовать настоящее решение в газете "Ржевская правда" и разместить на официальном сайте Администрации города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Ржева

Председатель
Ржевской городской Думы
	                            Р.С. Крылов

                                        А.В. Константинов

Приложение
										 к решению Ржевской городской Думы от 29.07.2021   № 115

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению публичных слушаний

-  Крылов Р.С.,  Глава города Ржева;

-  Константинов А.В., Председатель Ржевской городской Думы;

-  Бантеева С.В., Управляющий делами администрации города Ржева;

-  Грехова Н.В., Начальник юридического отдела администрации города Ржева;

- Фаер А.В., Депутат Ржевской городской Думы;

- Дунцова Е.С., Депутат Ржевской городской Думы;

- Шакирова О.В., директор МУК «Центральная библиотечная система» г.Ржева.

[bookmark: _GoBack]

Порядок
учета и рассмотрения экспертных предложений по проекту Решения
 Ржевской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области»
и  участия граждан в общественных слушаниях

[bookmark: sub_1001]1. Настоящий Порядок регулирует вопросы внесения, учета и рассмотрения экспертных предложений Ржевской городской Думой по проекту Решения Ржевской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области»  и порядок участия граждан в общественных слушаниях.
[bookmark: sub_1002]2. Проект Решения Ржевской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области» публикуется Главой города Ржева в официальном печатном издании города Ржева Тверской области в газете «Ржевская правда» одновременно с выдержками из настоящего Порядка, содержащими непосредственные правила действий жителей города Ржева Тверской области по внесению экспертных предложений к публикуемому проекту Решения Ржевской городской Думы о внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области и участию граждан в общественных слушаниях.
[bookmark: sub_1003]3. Экспертные предложения жителей города, общественных организаций, объединений должны быть сформулированы в письменной форме в  виде поправок к соответствующим пунктам проекта Решения Ржевской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области», сопровождаться пояснительной запиской, в которой обосновывается необходимость их принятия и подписаны лицом, внесшим поправку с указанием фамилии имя отчества, адреса или контактного телефона.
[bookmark: sub_1004]4. Предложения направляются в Ржевскую городскую Думу почтой, доставляются нарочным либо непосредственно передаются от заявителей в аппарат Ржевской городской Думы по адресу: 172380, Тверская область, г. Ржев, ул. Партизанская, дом 33, кабинет 212 до 16 часов 30 минут       27.08.2021 года.
[bookmark: sub_1005][bookmark: sub_1006]5. Учет и рассмотрение предложений, поступивших в Ржевскую городскую Думу, организуется в соответствии с положением о делопроизводстве в Ржевской городской Думе и «Положением о проведении публичных слушаний».
[bookmark: sub_1007]7. Предложения, поступившие в Ржевскую городскую Думу, регистрируются в аппарате Ржевской городской Думы в день поступления и передаются в организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний для рассмотрения.
[bookmark: sub_1008]8. Правовой комитет Ржевской городской Думы  рассматривает проект Решения Ржевской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области» и поступившие в Ржевскую городскую Думу в соответствии с настоящим Порядком предложения, не противоречащие действующему законодательству в течение  20 дней со дня опубликования проекта Решения Ржевской городской Думы о внесении изменений в Устав города Ржева Тверской области в официальном печатном издании города Ржева Тверской области.
[bookmark: sub_1009]9. Заключение правового комитета   по проекту Решения Ржевской городской Думы «О внесении изменений  в Устав города Ржева Тверской области» и внесенным предложениям, одобренные или не одобренные комитетом, направляются в организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний.